
Petak, 11. novembar 2011. god. SLU@BENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 14 - Strana 1425

se i glasi: “ko na javnom mjestu uživa opojnu drogu i psihotropne 
supstance;”.

Tačka 18. mijenja se i glasi: 
“ko igra hazardnu ili drugu sličnu igru za novac ili drugu 

korist tako da igra gubi društveno zabavni karakter ili ko ustupi ili 
iznajmi u tu svrhu prostorije, osim u slučajevima  igranja hazardne 
ili druge slične igre koja se odvija u za to namijenjenim prostorijama 
koje su registrovane za tu vrstu djelatnosti, ili ko omogućava licu 
mlađem od 18 godina da igra hazardnu ili drugu sličnu igru ili da se 
kladi u objektima koji su registrovani za tu vrstu djelatnosti.”

U  tački 24. iza riječi: “mjestu” dodaje se riječ: “posjeduje,”.
Iza tačke 30. dodaju se nove tačke “31., 32. i 33.”, koje glase:
“31. ko na javnom mjestu vrši fiziološke potrebe ili izloži 

intimne dijelove tijela pogledu drugih;
 32. ko neovlašteno upotrijebi oružje i time ugrozi sigurnost 

ljudi ili imovine ili izazove osjećanje uznemirenosti građana;
 33. ko stavi ili drži ispred zgrade ili ograde, odnosno na 

zgradi ili ogradi, uređaj ili predmet koji može ugroziti prolaznika ili 
mu nanijeti štetu ili ko takve predmete stavi ili izbaci na put.”

Član 2.

U članu 4. stav 1. iza broja “14” dodaje se zarez  i brojevi: 
“31 i 32”.

Član 3.

Član 7. mijenja se i glasi:
“Učinilac će biti kažnjen:
1. za prekršaj iz člana 3. stav 1. tačke 1. i 30. ovog zakona, 

novčanom kaznom od 100,00 KM,
2. za prekršaje iz člana 3. stav 1. tačke od 20. do 24. i tačke 

29., 31. i 33. ovog zakona, novčanom kaznom od 100,00 do 
1.000,00 KM,

3. za prekršaj iz člana 3. stav 1. od tačke 2. do 19., od tačke 
25. do 28. i tačke 32. ovog zakona, novčanom kaznom od 150,00 
do 1.500,00 KM.”

Za prekršaj  javnog reda i mira iz člana 3. stav 1. koji je učinio 
maloljetnik, kaznit će se roditelj, usvojilac, odnosno staralac, ako je 
izvršenje prekršaja posljedica njihovog propuštanja dužnog staranja 
o maloljetniku, a u mogućnosti su da takav nadzor vrše.

Član 4.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-527-4/11   
 Tuzla, 26.10.2011. godine

492
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 26.10.2011. 
godine, d o n o s i

                                                                             
Z A K O N  

O IZMJENI ZAKONA O UNUTRAŠNJIM
POSLOVIMA TUZLANSKOG  KANTONA

Član 1.

U Zakonu o unutrašnjim poslovima Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 4/10 i 5/11), u članu 
88. riječi: „proračunske 2012. godine“, zamjenjuju se riječima: 
„proračunske 2013. godine“.

Član 2.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N 
 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-528-4/11   
 Tuzla, 26.10.2011. godine

493
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 26.10.2011. 
godine, d o n o s i

                                                                             
Z A K O N  

O PRESTANKU VAŽENJA
ZAKONA O ZAŠTITI OKOLICE

Član 1.

Zakon o zaštiti okolice („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog kantona“, broj: 6/98 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 15/00), prestaje da važi.

Član 2.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a  Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine -  Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N 
 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-516-4/11   
 Tuzla, 26.10.2011. godine

 494
Na osnovu članova 105. i 106. Poslovnika Skupštine 

Tuzlanskog kantona – prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 10/04, 13/06 i 1/08), Skupština Tuzlanskog kantona, 
na sjednici održanoj 26.10.2011. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Poslovnika

Skupštine Tuzlanskog kantona

Član 1.
U Poslovniku Skupštine Tuzlanskog kantona - prečišćeni tekst 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 10/04, 13/06 i 1/08) u 
članu 24. u stavu 3. iza riječi: „mlade“ dodaju se riječi: „i Komisiji 
za pravdu, ljudska prava i građanske slobode“, a na kraju teksta, 


